
INDIVUAZIONE SOSTITUTI PER DIRETTORI DI DIPARTIMENTO E DI AREA ANNO 2024

DIPARTIMENTI DIRETTORE

COORDINAMENTO RETE OSPEDALIERA BISELLI GIULIANO

STAFF DIREZIONE GENERALE BELLOMO FRANCESCO

AFFARI LEGALI CEI LUCA

ECONOMICO CECCONI CIRO

RISORSE UMANE MURGIA DANIELA 

SERVIZI GENERALI FERRI GIANLUIGI

TECNICO E PATRIMONIO CERAGIOLI NICOLA

FARMACO

PREVENZIONE CONSIGLI ROBERTA

SPECIALITA' MEDICHE ANDREINI ROBERTO

SPECIALISTICHE CHIRURGICHE CAROBBI ANDREA

MATERNO INFANTILE GAGLIARDI LUIGI

DIAGNOSTICHE COZZA SABINO

ONCOLOGICO ALLEGRINI GIACOMO



LENZINI ANDREA

BERTOLINI EMILIO 

SALUTE MENTALE E DIPENDENZE CERU' ANGELO

SANITA' TERRITORIALE TOMEI ANTONELLA 

GUERRINI LAURA

 PRESIDI OSPEDALIERI DIRETTORE

P.O. LIVORNO CARNEGLIA LUCA

P.O. APUANE BISELLI GIULIANO

P.O. PONTEDERA E VOLTERRA NARDI LUCA

P.O. CECINA, PIOMBINO ELBA

Presidio Cecina POLISENO GIOVANNA

Presidio Piombino GALLI IRIO

Presidio Elba GENGHI LUIGI

P.O. LUCCA E VALLE DEL SERCHIO

P.O. LUCCA

P.O. VERSILIA

ZONE DIRETTORE

ZONA ELBA CHETONI FABIO

PROFESSIONI INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE

PROFESSIONI TECNICO SANITARIE DELLA 
RIABILITAZIONE E DELLA PREVENZIONE

SERVIZIO SOCIALE NON AUTOSUFFICIENZA 
E DISABILITA'

POLISENO GIOVANNA 
(F.F.)

MENCARONI SPARTACO 
(F.F.)

MENCARONI SPARTACO 
(F.F.)

BARONCELLI LISANNA  
(F.F.)



BRIZZI LAURA

ZONA LIVORNO PORRA' CINZIA

ZONA APUANE GUGLIELMI MONICA

ZONA PISANA LADDAGA CRISTINA

ZONA VALLE DEL SERCHIO COSTA FABIO

ZONA LUCCA LO PRESTI ELUISA

ZONA LUNIGIANA FORMATO MARCO

ZONA VERSILIA CAMPANI ALESSSANDRO

AREE DIRETTORE

AREA DEGENZA MEDICA GRAZI GIOVANNI

PATOLOGIE CEREBRO CARDIO VASCOLARI GALLI RENATO

SANI SPARTACO

MALATTIE DISMETABOLICHE E RENALI

ORTOPEDIA E DELLE TRAUMATOLOGIE LIOCI GIUSEPPE

SPECIALISTICHE CHIRURGICHE DE MARIA MAURIZIO

TESTA COLLO

CHIRURGIE GENERALI ARGANINI MARCO

ZONA VALLI ETRUSCHE (CECINA - 
PIOMBINO)

MALATTIE INFETTIVE E DELL'APPARATO 
DIGERENTE

SANTONOCITO ORAZIO 
SANTO



BLOCCO OPERATORIO CARNESECCHI PAOLO

AREA EMERGENZA E URGENZA RONCUCCI PAOLO

AREA PS CONTI ALBERTO

AREA  118 NICOLINI ANDREA

BOSCHI MASSIMO

IGIENE PUBBLICA E NUTRIZIONE BARBIERI ALESSANDRO

CONSIGLI ROBERTA

SERVIZI TECNICI NORD CERAGIOLI NICOLA

AREA SUPPORTO AMM.VO MENICHINCHERI LUCA

SERVIZI TECNICI SUD CASULA RICCARDO

IALA ALESSANDRO

GHILLI SABINA 

PEDIATRIA GAGLIARDI LUIGI

OSTETRICIA E GINECOLOGIA MARRAI ROBERTO

RIABILITAZIONE SUD

RIABILITAZIONE NORD POSTERARO FEDERICO

RIABILITAZIONE E PREVENZIONE ZUMMO VINCENZO

SICUREZZA ALIMENTARE E SANITA' 
PUBBLICA VETERINARIA

IGIENE SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI 
DI LAVORO

SUPPORTO AI SERVIZI SANITARI E AL 
CITTADINO

COORDINAMENTO ISTITUZIONALE RETI 
TERRITORIALI E SOCIO SANITARIO 

POSTERARO FEDERICO ad 
interim



DIAGNOSTICO ASSISTENZIALE BERTOLINI EMILIO 

RADIOTERAPIA MIGNOGNA MARCELLO

ONCOLOGIA ALLEGRINI GIACOMO

ANATOMIA PATOLOGICA CAVAZZANA ANDREA

MEDICINA TRASFUSIONALE BONINI ROSARIA (F.F.)

LABORATORIO STENNER ELISABETTA

RADIODIAGNOSTICA COZZA SABINO

VIGNALI CLAUDIO

DIPENDENZE VARESE MAURIZIO

BIAGIONI ENRICO

SALUTE MENTALE ADULTI CERU' ANGELO

FARMACO AREA TERRITORIALE CAMMILLI ANDREA (F.F.)

FARMACO AREA OSPEDALIERA

BORGIOLI MOIRA

LENZINI ANDREA

RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E 
NEURORADIOLOGIA

SALUTE MENTALE INFANZIA 
ADOLESCENZA

INDIRIZZO PROGETTAZIONE E 
MONITORAGGIO

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
RISORSE 



PROFESSIONI LEGALI CEI LUCA

MURGIA DANIELA 

MIGNONI FRANCESCA

NICCOLAI FRANCESCO

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO BENEDETTI ALESSANDRO

BELLOMO FRANCESCO

LELLI STEFANO

AREA CONTABILITA' E BILANCIO CECCONI CIRO

TOGNETTI ANNARITA

CONTENZIOSO STRAGIUDIZIALE E 
RAPPORTI ASSICURATIVI

DI BUGNO ALESSANDRA 
AGNESE

AREA DELLE POLITICHE DELLE RISORSE UMANE

AREA DELLA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E DELLE RELAZIONI SINDACALI

FORMAZIONE STRATEGICA E DELLA 
QUALITA'

AREA DELLE POLITICHE SANITARIE E DEL 
GOVERNO CLINICO

AREA DELLA APPROPRIATEZZA E DELLA 
SPERIMENTAZIONE CLINICA

AREA PROGRAMM. CONTRATTUALE, 
ACQUISTI E GESTIONE BENI E SERVIZI 
NON SANITARI

https://staffno.uslnordovest.toscana.it/organigramma/index.php?id_gruppo=1069
https://staffno.uslnordovest.toscana.it/organigramma/index.php?id_gruppo=658
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LISANNA BARONCELLI

NICCOLAI FRANCESCO

DI BUGNO ALESSANDRA

VERNAZZA MARISA

MIGNONI FRANCESCA

IALA ALESSANDRO

CASULA RICCARDO

BARBIERI ALESSANDRO

GALLI RENATO

SANTONOCITO ORAZIO

MARRAI ROBERTO

VIGNALI CLAUDIO

MIGNOGNA MARCELLO

NOMINATIVO 
SOSTITUTO



BORGIOLI MOIRA

ZUMMO VINCENZO

VARESE MAURIZIO

GIOIA ANGELA

GHIRI MARICA

MACI MARCELLA

COSTANZA BISORDI

GALLI IRIO

POLISENO GIOVANNA

PISANI FRANCESCO

FABOZZI ORNELLA

NOMINATIVO 
SOSTITUTO

ROMANO SIMONE 
LORENZO

NOMINATIVO 
SOSTITUTO



ADORNI PALLINI LAURA

POLITI PATRIZIA

GABRIELLI CLAUDIO

LO PRESTI ELUISA

COSTA FABIO

BALDI AMEDEO

FOLENA MANUELA

CAMAITI ALBERTO

ANDREINI ROBERTO

ANDREINI ROBERTO

RUGGERI FEDERICO

BAGNONI GIOVANNI

PIANE RICCARDO

GIA LIANO

SCARMOZZINO 
PASQUALINO

NOMINATIVO 
SOSTITUTO



RONCUCCI PAOLO

CARNESECCHI PAOLO

FROSINI FABIANA

BERTOCCI NICOLA

MARCUCCI MARCO

GALLO ANTONIO

GULLI' DOMENICO

CASULA RICCARDO

CERAGIOLI NICOLA

MOSCHINI FRANCESCO

CHELLI PAOLA

GIANLUIGI FERRI

MEMMINI GRAZIANO

ABATE SERGIO

FIASCHI ELENA



TOZZI ELISABETTA

LASTRUCCI LUCIANA 

MAMBRINI ANDREA

VIACAVA PAOLO

RAPI STEFANO

VIGNALI CLAUDIO

COZZA SABINO

MANCINO LUCIA

ROMANO ROBERTA

GUGLIELMI PAOLA

LENZINI ANDREA

BORGIOLI MOIRA



CEI LUCA

MIGNONI FRANCESCA 

CIAMPI NICOLA

CERRETINI IVANO

PROFETI MICHELA

LUPI ANNA MARIA

MARISA VERNAZZA

STAMATI ENZO

DI BUGNO ALESSANDRA 
AGNESE
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